
 
У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань бюджету 
 

ПРОТОКОЛ  № 17 
 

15 лютого 2022 року      м. Чернівці, 

         вул. Грушевського, 1 

Присутні: 

ШЕВЧУК Іван Васильович - голова постійної комісії; 

БОРТИЧ Лілія Іванівна - секретар постійної комісії; 

ІЛІЩУК Анатолій Олексійович; 

КАРЛІЙЧУК Микола Миколайович; 

КУХАРУК Андрій Анатолійович; 

ОНОФРЕЙ Василь Костянтинович; 

ШКУРІДІН Олександр Миколайович. 

Відсутні: 

АНДРЮК Андрій Васильович; 

БЕРЕЗОВСЬКИЙ Михайло Михайлович - заступник голови постійної комісії; 
МАКОВЕЙ Андрій Дмитрович - заступник голови постійної комісії; 
МУНТЯН Мірча Іванович; 

Запрошені: 

ПАВЛЮК Михайло Вікторович – заступник голови обласної ради; 

КІНДРАТ Володимир Романович – в.о. директора Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації; 

МЕЛЬНИЧУК Андрій Михайлович – завідувач сектору взаємодії з 

правоохоронними органами та оборонної роботи апарату обласної державної 

адміністрації. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Про розгляд проєкту рішення «Про внесення змін до обласного 

бюджету Чернівецької області на 2022 рік». 

Інформує: Кіндрат Володимир Романович – в.о. директора 

Департаменту фінансів обласної державної адміністрації. 

2. Про розгляд проєкту рішення «Про внесення змін до Регіональної 

програми забезпечення проведення заходів територіальної оборони, підготовки 

населення до участі в русі національного спротиву та підтримки діяльності 

військових частин (установ) Чернівецького гарнізону в Чернівецькій області на 

період 2022-2024 років». 

Інформує: Мельничук Андрій Михайлович – завідувач сектору взаємодії 

з правоохоронними органами та оборонної роботи апарату обласної 

державної адміністрації. 

3. Про розгляд звернення Чернівецької районної ради щодо виділення 

районному бюджету субвенції з обласного бюджету у сумі 3000,0 тис.грн. 
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Інформує: Шевчук Іван Васильович – голова постійної комісії. 

4. Про розгляд звернення обласної державної адміністрації щодо 

співфінансування проекту «Безпека та захист – спільний фактор 

транскордонного співробітництва» у рамках Спільної операційної програми 

«Румунія – Україна 2014-2020 роки» через Регіональну програму розвитку 

цивільного захисту, забезпечення пожежної безпеки та запобігання і реагування 

на надзвичайні ситуації в Чернівецькій області на 2021-2023 роки у сумі 570,0 

тис.грн. 

Інформує: Шевчук Іван Васильович – голова постійної комісії. 

5. Про розгляд звернення ТОВ «Екотехноінвест» щодо виділення коштів 

на погашення заборгованості за спожитий природний газ, яка сформована 

відділами освіти Кельменецької, Заставнівської та Хотинської районних 

державних адміністрацій. 

Інформує: Шевчук Іван Васильович – голова постійної комісії. 

6. Про розгляд звернення Вижницької районної ради щодо надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих 

видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень на оплату 

енергоносіїв та оплати комунальних послуг за 2022 рік у сумі 225000 грн. 

Інформує: Шевчук Іван Васильович – голова постійної комісії. 

7. Про розгляд звернення Кіцманської міської ради щодо виділення з 

обласного бюджету коштів на введення в експлуатацію кисневої станції у сумі 

1,8 млн.грн. 

Інформує: Шевчук Іван Васильович – голова постійної комісії. 

8. Про розгляд звернення ГО «Об’єднання митців Буковини» щодо 

випуску літературно-мистецького альманаху «Букова віть». 

Інформує: Шевчук Іван Васильович – голова постійної комісії. 

9. Про розгляд проєкту рішення «Про план роботи Чернівецької 

обласної ради на 2022 рік». 

Інформує: Шевчук Іван Васильович – голова постійної комісії. 

10. Про розгляд проєкту рішення «Про звернення до Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України щодо необхідності забезпечення 

територіальної оборони». 

Інформує: Кобевко Ольга Петрівна – депутатка Чернівецької обласної 

ради VІІІ скликання. 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Про внесення змін до обласного бюджету Чернівецької області на  

2022 рік. 

ІНФОРМУЄ: Володимир Кіндрат – в.о. директора Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 1/17 (додається). 

Результати голосування: «за» - 7. 
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2. СЛУХАЛИ:  

Про внесення змін до Регіональної програми забезпечення проведення 

заходів територіальної оборони, підготовки населення до участі в русі 

національного спротиву та підтримки діяльності військових частин (установ) 

Чернівецького гарнізону в Чернівецькій області на період 2022-2024 років. 

ІНФОРМУЄ: Андрій Мельничук - завідувач сектору взаємодії з 

правоохоронними органами та оборонної роботи апарату обласної державної 

адміністрації. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 2/17 (додається). 

Результати голосування: «за» - 7. 
 

3. СЛУХАЛИ:  

Про розгляд звернення Чернівецької районної ради щодо виділення 

районному бюджету субвенції з обласного бюджету у сумі 3000,0 тис.грн. 

ІНФОРМУЄ: Іван Шевчук – голова постійної комісії. 

ВИРІШИЛИ:  

Рекомендації постійної комісії № 3/17 (додаються). 

Результати голосування: «за» - 7. 
 

4. СЛУХАЛИ:  

Про розгляд звернення обласної державної адміністрації щодо 

співфінансування проекту «Безпека та захист – спільний фактор 

транскордонного співробітництва» у рамках Спільної операційної програми 

«Румунія – Україна 2014-2020 роки» через Регіональну програму розвитку 

цивільного захисту, забезпечення пожежної безпеки та запобігання і реагування 

на надзвичайні ситуації в Чернівецькій області на 2021-2023 роки у сумі 570,0 

тис.грн. 

ІНФОРМУЄ: Іван Шевчук – голова постійної комісії. 

ВИРІШИЛИ:  

Рекомендації постійної комісії № 4/17 (додаються). 

Результати голосування: «за» - 7. 
 

5. СЛУХАЛИ:  

Про розгляд звернення ТОВ «Екотехноінвест» щодо виділення коштів на 

погашення заборгованості за спожитий природний газ, яка сформована 

відділами освіти Кельменецької, Заставнівської та Хотинської районних 

державних адміністрацій. 

ІНФОРМУЄ: Іван Шевчук – голова постійної комісії. 

ВИРІШИЛИ:  

Рекомендації постійної комісії № 5/17 (додаються). 

Результати голосування: «за» - 7. 
 

6. СЛУХАЛИ:  

Про розгляд звернення Вижницької районної ради щодо надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих 
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видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень на оплату 

енергоносіїв та оплати комунальних послуг за 2022 рік у сумі 225000 грн. 

ІНФОРМУЄ: Іван Шевчук – голова постійної комісії. 

ВИРІШИЛИ:  

Рекомендації постійної комісії № 6/17 (додаються). 

Результати голосування: «за» - 7. 
 

7. СЛУХАЛИ:  

Про розгляд звернення Кіцманської міської ради щодо виділення з 

обласного бюджету коштів на введення в експлуатацію кисневої станції у сумі 

1,8 млн.грн. 

ІНФОРМУЄ: Іван Шевчук – голова постійної комісії. 

ВИРІШИЛИ:  

Рекомендації постійної комісії № 7/17 (додаються). 

Результати голосування: «за» - 7. 
 

8. СЛУХАЛИ:  

Про розгляд звернення ГО «Об’єднання митців Буковини» щодо випуску 

літературно-мистецького альманаху «Букова віть». 

ІНФОРМУЄ: Іван Шевчук – голова постійної комісії. 

ВИРІШИЛИ:  

Рекомендації постійної комісії № 8/17 (додаються). 

Результати голосування: «за» - 7. 
 

9. СЛУХАЛИ:  

Про план роботи Чернівецької обласної ради на 2022 рік. 

ІНФОРМУЄ: Іван Шевчук – голова постійної комісії. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 9/17 (додається). 

Результати голосування: «за» - 7. 
 

10. СЛУХАЛИ:  

Про звернення до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України 

щодо необхідності забезпечення територіальної оборони. 

ІНФОРМУЄ: Ольга Кобевко – депутатка Чернівецької обласної ради VІІІ 

скликання. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 10/17 (додається). 

Результати голосування: «за» - 7. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 

 

 

Секретар постійної комісії Лілія БОРТИЧ 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 1/17 
 

15 лютого 2022 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення 

«Про внесення змін до обласного 

бюджету Чернівецької області на 

2022 рік» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію в.о. директора Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації Володимира КІНДРАТА про 

внесення змін до обласного бюджету Чернівецької області на 2022 рік, постійна 

комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію в.о. директора Департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації Володимира КІНДРАТА про внесення змін до обласного бюджету 

Чернівецької області на 2022 рік взяти до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ № 3/17 

 

15 лютого 2022 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд звернення Чернівецької 

районної ради щодо виділення 

районному бюджету субвенції з 

обласного бюджету у сумі 3000,0 тис.грн 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови постійної комісії 

обласної ради з питань бюджету Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення 

Чернівецької районної ради щодо виділення районному бюджету субвенції з 

обласного бюджету у сумі 3000,0 тис.грн, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення Чернівецької районної ради щодо 

виділення районному бюджету субвенції з обласного бюджету у сумі  

3000,0 тис.грн взяти до відома. 

2. Надіслати в обласну державну адміністрацію для розгляду та 

відповідного реагування звернення Чернівецької районної ради щодо виділення 

районному бюджету субвенції з обласного бюджету у сумі 3000,0 тис.грн. 

За результатами розгляду просимо поінформувати обласну раду у термін 

до 11 березня 2022 року. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ № 4/17 

 

15 лютого 2022 р. м.Чернівці 
 

Про розгляд звернення обласної державної 

адміністрації щодо співфінансування проекту 

«Безпека та захист – спільний фактор 

транскордонного співробітництва» у рамках 

Спільної операційної програми «Румунія – 

Україна 2014-2020 роки» через Регіональну 

програму розвитку цивільного захисту, 

забезпечення пожежної безпеки та запобігання і 

реагування на надзвичайні ситуації в 

Чернівецькій області на 2021-2023 роки у сумі 

570,0 тис.грн 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови постійної комісії 

обласної ради з питань бюджету Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення 

обласної державної адміністрації щодо співфінансування проекту «Безпека та 

захист – спільний фактор транскордонного співробітництва» у рамках Спільної 

операційної програми «Румунія – Україна 2014-2020 роки» через Регіональну 

програму розвитку цивільного захисту, забезпечення пожежної безпеки та 

запобігання і реагування на надзвичайні ситуації в Чернівецькій області на 

2021-2023 роки у сумі 570,0 тис.грн, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення обласної державної адміністрації щодо 

співфінансування проекту «Безпека та захист – спільний фактор 

транскордонного співробітництва» у рамках Спільної операційної програми 

«Румунія – Україна 2014-2020 роки» через Регіональну програму розвитку 

цивільного захисту, забезпечення пожежної безпеки та запобігання і реагування 

на надзвичайні ситуації в Чернівецькій області на 2021-2023 роки у сумі 570,0 

тис.грн взяти до відома. 

2. Надіслати в обласну державну адміністрацію для розгляду та 

відповідного реагування звернення обласної державної адміністрації щодо 
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співфінансування проекту «Безпека та захист – спільний фактор 

транскордонного співробітництва» у рамках Спільної операційної програми 

«Румунія – Україна 2014-2020 роки» через Регіональну програму розвитку 

цивільного захисту, забезпечення пожежної безпеки та запобігання і реагування 

на надзвичайні ситуації в Чернівецькій області на 2021-2023 роки у сумі  

570,0 тис.грн. 

За результатами розгляду просимо поінформувати обласну раду у термін 

до 11 березня 2022 року. 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК  
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ № 5/17 

 

15 лютого 2022 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд звернення ТОВ «Екотехноінвест» 

щодо виділення коштів на погашення 

заборгованості за спожитий природний газ, яка 

сформована відділами освіти Кельменецької, 

Заставнівської та Хотинської районних 

державних адміністрацій 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови постійної комісії 

обласної ради з питань бюджету Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення ТОВ 

«Екотехноінвест» щодо виділення коштів на погашення заборгованості за 

спожитий природний газ, яка сформована відділами освіти Кельменецької, 

Заставнівської та Хотинської районних державних адміністрацій, постійна 

комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення ТОВ «Екотехноінвест» щодо 

виділення коштів на погашення заборгованості за спожитий природний газ, яка 

сформована відділами освіти Кельменецької, Заставнівської та Хотинської 

районних державних адміністрацій взяти до відома. 

2. Надіслати в обласну державну адміністрацію для розгляду та 

відповідного реагування звернення ТОВ «Екотехноінвест» щодо виділення 

коштів на погашення заборгованості за спожитий природний газ, яка 

сформована відділами освіти Кельменецької, Заставнівської та Хотинської 

районних державних адміністрацій. 

За результатами розгляду просимо поінформувати обласну раду у термін 

до 11 березня 2022 року. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ № 6/17 

 

15 лютого 2022 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд звернення Вижницької районної ради 

щодо надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення окремих 

видатків районних рад, спрямованих на виконання 

їх повноважень на оплату енергоносіїв та оплати 

комунальних послуг за 2022 рік  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови постійної комісії 

обласної ради з питань бюджету Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення 

Вижницької районної ради щодо надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад, 

спрямованих на виконання їх повноважень на оплату енергоносіїв та оплати 

комунальних послуг за 2022 рік у сумі 225000 грн, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення Вижницької районної ради щодо 

надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень на 

оплату енергоносіїв та оплати комунальних послуг за 2022 рік у сумі 225000 

грн взяти до відома. 

2. Надіслати в обласну державну адміністрацію для розгляду та 

відповідного реагування звернення Вижницької районної ради щодо надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих 

видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень на оплату 

енергоносіїв та оплати комунальних послуг за 2022 рік у сумі 225000 грн. 

За результатами розгляду просимо поінформувати обласну раду у термін 

до 11 березня 2022 року. 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ № 7/17 

 

15 лютого 2022 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд звернення 

Кіцманської міської ради щодо 

виділення з обласного бюджету 

коштів на введення в 

експлуатацію кисневої станції  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови постійної комісії 

обласної ради з питань бюджету Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення 

Кіцманської міської ради щодо виділення з обласного бюджету коштів на 

введення в експлуатацію кисневої станції у сумі 1,8 млн.грн, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення Кіцманської міської ради щодо 

виділення з обласного бюджету коштів на введення в експлуатацію кисневої 

станції у сумі 1,8 млн.грн взяти до відома. 

2. Надіслати в обласну державну адміністрацію для розгляду та 

відповідного реагування звернення Кіцманської міської ради щодо виділення з 

обласного бюджету коштів на введення в експлуатацію кисневої станції у сумі 

1,8 млн.грн. 

За результатами розгляду просимо поінформувати обласну раду у термін 

до 11 березня 2022 року. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ № 8/17 

 

15 лютого 2022 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд звернення ГО 

«Об’єднання митців Буковини» 

щодо випуску літературно-

мистецького альманаху 

«Букова віть» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови постійної комісії 

обласної ради з питань бюджету Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення ГО 

«Об’єднання митців Буковини» щодо випуску літературно-мистецького 

альманаху «Букова віть», постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

Івана ШЕВЧУКА про розгляд звернення ГО «Об’єднання митців Буковини» 

щодо випуску літературно-мистецького альманаху «Букова віть» взяти до 

відома. 

2. Підтримати рекомендації постійної комісії з питань освіти, науки, 

культури, туризму, спорту та молодіжної політики від 10.02.2022 № 7/14. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 9/17 
 

15 лютого 2022 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення 

«Про план роботи Чернівецької 

обласної ради на 2022 рік» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови постійної комісії 

обласної ради з питань бюджету Івана ШЕВЧУКА про план роботи 

Чернівецької обласної ради на 2022 рік, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

Івана ШЕВЧУКА про план роботи Чернівецької обласної ради на 2022 рік взяти 

до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 10/17 
 

15 лютого 2022 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення «Про 

звернення до Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України 

щодо необхідності забезпечення 

територіальної оборони» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію депутатки Чернівецької 

обласної ради VІІІ скликання Ольги КОБЕВКО про звернення до Верховної 

Ради України, Кабінету Міністрів України щодо необхідності забезпечення 

територіальної оборони, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію депутатки Чернівецької обласної ради VІІІ скликання 

Ольги КОБЕВКО про звернення до Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України щодо необхідності забезпечення територіальної оборони 

взяти до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
 


